Diário Oficial
Lei n°1360/2012

Decreto n° 1902/2012

ATOS DO MUNICÍPIO DE CRUZ MACHADO
Disponível em www.pmcm.pr.gov.br

                          www.camaracruzmachado.pr.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO - PARANÁ
Avenida Vitória, 167 - Centro - CEP 84620-000

Responsável: Marcelo Kloczko

E-mail: diariooficial@pmcm.pr.gov.br

EDIÇÃO DIGITALIZADA N° 1090 - ANO 4 | CRUZ MACHADO (PR) - QUARTA-FEIRA - 5 DE OUTUBRO DE 2016

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO
Leis...................................................................

Decretos........................................................01

Portarias........................................................01

Licitações...........................................................

Extratos.........................................................01

Relatórios..........................................................

Diversos.............................................................

ATOS DOS CONSELHOS E COMISSÕES

Resoluções........................................................

Diversos.............................................................

ATOS DO PODER LEGISLATIVO
Leis...................................................................

Decretos............................................................

Portarias............................................................

Licitações...........................................................

Extratos.............................................................

Relatórios..........................................................

Diversos.............................................................

PUBLICAÇÕES DE CARÁTER
INFORMATIVO EDUCATIVO

Diversos.............................................................

ATOS DO PODER EXECUTIVO

DECRETOS

DECRETO N° 2642/2016

O PREFEITO MUNICIPAL DE CRUZ
MACHADO, ESTADO DO PARANÁ,
NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LE-
GAIS, RESOLVE:

RESCINDIR CONTRATO

Artigo 1º - Com a servidora: LOURDES

GEREMIAS (matr. nº 1517), portadora da
Carteira de Trabalho nº 2096588/0040-PR
e RG 13.337.793-0/PR, do cargo de Agente
Comunitário de Saúde, por motivo de Pedi-
do de Demissão, a contar desta data.

Artigo 2º - Este Decreto entrará em vigor
na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Edifício da Prefeitura Municipal de Cruz
Machado/Pr, 04 de setembro de 2016.

ANTONIO LUIS SZAYKOWSKI
Prefeito Municipal

PORTARIAS

PORTARIA N° 189/2016

DATA: 04 DE OUTUBRO DE 2016.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CRUZ
MACHADO, ESTADO DO PARANÁ,
NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LE-
GAIS, RESOLVE:

REVOGAR

A Portaria nº 187/2016, que concedeu
Licença Especial à Título de Prêmio, ao
servidor SEBASTIÃO FERREIRA (matr.
059), conforme requerimento protocolado
sob nº 2539/16, a contar desta data.

Registre-se e Publique-se.

Edifício da Prefeitura Municipal de Cruz
Machado/Pr, em 04 de outubro de 2016.

ANTONIO LUIS SZAYKOWSKI
Prefeito Municipal

PORTARIA N° 190/2016

DATA: 04 DE OUTUBRO DE 2016.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CRUZ
MACHADO, ESTADO DO PARANÁ,
NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LE-
GAIS, RESOLVE:

CONCEDER

Ao servidor: LUIS ROBERTO KONRA-
TH (matr. nº 1209), portador da Carteira
de Trabalho nº 3837485/0010-PR e RG.
8.533.909-5/PR, admitido em 15/03/2011,
exercendo o cargo de Professor 20 Horas,
em conformidade com a Lei Complemen-
tar n° 001/2006, art. 94, seção VIII, Licen-
ça Especial à Título de Prêmio, período
aquisitivo até 2011/2016, (parcela 2/3),
conforme requerimento protocolado sob nº
2515/16, gozo no período de 03/10/2016 a
01/11/2016.

Registre-se e Publique-se;

Edifício da Prefeitura Municipal de Cruz
Machado/Pr, em 04 de outubro de 2016.

ANTONIO LUIS SZAYKOWSKI
Prefeito Municipal

EXTRATOS

EXTRATO DE CONTRATO
N° 125/2016 PMCM

PROCESSO N° 233/2016

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de
Cruz Machado

CONTRATADA: Paulo Cesar Berndt Pro-
jetos Elétricos-Me.

OBJETO: Contratação de empresa para

2 Diário Oficial do município de Cruz Machado

Edição 1090 - Cruz Machado (PR) - Quarta-Feira - 5 de Outubro de 2016

prestação de serviços de Projeto Elétrico
de extensão de rede de baixa tensão para
atendimento da Rua Luiz Nadolny nesta
municipalidade.

PRAZO DE CONTRATAÇÃO: 02(dois)
meses.

APLICAÇÃO DE MULTA: Compete à
Contratante.

FORO: Comarca de União da Vitória, Es-
tado do Paraná.

CONTRATANTE
Prefeitura Municipal de Cruz Machado

CONTRATADA
PAULO CESAR BERNDT

PROJETOS ELÉTRICOS-ME